Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                   № 1
14 января  2025г.

КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР

НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ

КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

предварительного заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Копыловского сельского поселения

10 января 2025 года                                                                                                       № 2
г.Томск
Время начала заседания: 14 часов 00 минут
Место проведения заседания: зал заседаний Администрации Томского района, г.Томск, ул. К. Маркса, 56
Присутствует членов конкурсной комиссии 9 (девять) человек:

Хайкис Людмила Афанасьевна, заместитель председателя конкурсной комиссии;

Хохлова Оксана Геннадьевна, секретарь конкурсной комиссии;
Авхимович Александр Владимирович, член конкурсной комиссии;

Гекендорф Ирину Викторовну, член конкурсной комиссии;

Макурин Сергей Юрьевич, член конкурсной комиссии;

Постернак Яна Михайловна, член конкурсной комиссии;

Санников Виктор Иванович, член конкурсной комиссии;
Соложенко Владимир Александрович, член конкурсной комиссии;
Хрячков Павел Петрович, член конкурсной комиссии.
________________________________________________________________
(Ф.И.О. председателя, заместителя председателя, секретаря и членов конкурсной комиссии с указанием статуса в комиссии)

Отсутствует членов конкурсной комиссии 1 (один) человек:

Воропина Ольга Викторовна, член конкурсной комиссии.

СЛУШАЛИ: Хохлову Оксану Геннадьевну, секретаря конкурсной комиссии:
В соответствии с пунктом 19 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Копыловского сельского поселения, утвержденного решением Совета Копыловского сельского поселения от 17.03.2022 № 57.2 (далее - Положение), заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от установленного числа членов конкурсной комиссии, т.е. не менее 7 человек.

Число присутствующих членов конкурсной комиссии: 9 (девять) человек. Кворум для принятия решений имеется.

В соответствии с пунктом 21 Положения решение конкурсной комиссии принимается открытым голосованием и считается принятым, если за него проголосовало более половины членов конкурсной комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего.

СЛУШАЛИ: Хайкис Людмилу Афанасьевну, заместителя председателя конкурсной комиссии:
           Переходим к обсуждению повестки дня:
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Копыловского сельского поселения Томского района Томской области.

Докладчик: Постернак Яна Михайловна, член конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Копыловского сельского поселения.

2. О признании конкурса на должность Главы Копыловского сельского поселения несостоявшимся.

Докладчик: Хрячков Павел Петрович, председатель конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Копыловского сельского поселения.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 9, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Повестка дня членами комиссии утверждена единогласно.

1. Об избрании председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Копыловского сельского поселения Томского района Томской области.

СЛУШАЛИ: Постернак Яну Михайловну, члена конкурсной комиссии:

Предлагаю для избрания на должность председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Копыловского сельского поселения Томского района Томской области кандидатуру Хрячкова Павла Петровича.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 9, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
Избрать председателем конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Копыловского сельского поселения Томского района Томской области
_______________________________________________________________________.
            2. О признании конкурса на должность Главы Копыловского сельского поселения несостоявшимся.

СЛУШАЛИ: Хрячкова Павла Петровича, председателя конкурсной комиссии:

На основании решения Совета Копыловского сельского поселения от 21.11.2024 № 30.1 «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Копыловского сельского поселения» секретарем конкурсной комиссии осуществлялся прием документов от кандидатов на должность Главы Копыловского сельского поселения. За период с 27 ноября 2024 года по 26 декабря 2024 года в конкурсную комиссию заявления для участия в конкурсе не поступили.

В соответствии с пунктом 57 Положения в случае, если заявления для участия в конкурсе отсутствуют либо подано единственное заявление, конкурсная комиссия принимает решение о признании конкурса несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 58 Положения в течение 5 рабочих дней со дня вынесения решения о признании конкурса несостоявшимся конкурсная комиссия направляет в Совет Копыловского сельского поселения решение с предложением об объявлении нового конкурса.

В соответствии с пунктом 59 Положения Совет Копыловского сельского поселения принимает решение о проведении нового конкурса в течение 30 календарных дней со дня поступления указанного предложения конкурсной комиссии в Совет Копыловского сельского поселения.

Предлагаю перейти к голосованию по вопросу о признании конкурса несостоявшимся и направления в Совет Копыловского сельского поселения решения комиссии с предложением об объявлении нового конкурса на должность Главы Копыловского сельского поселения.
Кто за данное решение?

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 9, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Признать конкурс на должность Главы Копыловского сельского поселения несостоявшимся, в связи отсутствием заявлений для участия в конкурсе.

2. Предложить Совету Копыловского сельского поселения объявить новый конкурс на должность Главы Копыловского сельского поселения Томского района Томской области в течение 30 календарных дней со дня поступления настоящего решения в Совет Копыловского сельского поселения.

3. Направить настоящее решение в течение 5 рабочих дней временно исполняющему полномочия Главы Копыловского сельского поселения для опубликования в официальном издании «Информационный бюллетень Копыловского сельского поселения» и размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение» (http://kopilovosp.tomsk.ru).

                                            П.П.Хрячков
Председатель _______________ ______________________________

                                       (подпись)                                      (расшифровка подписи)

                                                                                            Л.А.Хайкис
Заместитель председателя _______________ ______________________________

                                                                             (подпись)                      (расшифровка подписи)

                                                                                   О.Г.Хохлова

Секретарь _____________________ ______________________________

                                       (подпись)                                           (расшифровка подписи)

Члены комиссии:

 А.В. Авхимович
_________________ _______________________________

                (подпись)                               (расшифровка подписи)

Продолжение протокола от 10.01.2025 № 2

предварительного заседания конкурсной

комиссии по отбору кандидатур на должность

Главы Копыловского сельского поселения

        отсутствует                 О.В. Воропина
_________________ _______________________________

                (подпись)                               (расшифровка подписи)

И.В. Гекендорф
_________________ _______________________________

                 (подпись)                              (расшифровка подписи)

С.Ю. Макурин

_________________ _______________________________

             (подпись)                              (расшифровка подписи)

Я.М. Постернак

_________________ _______________________________

             (подпись)                              (расшифровка подписи)

                                             В.И. Санников

_________________ _______________________________

             (подпись)                              (расшифровка подписи)

В.А. Соложенко

_________________ _______________________________

             (подпись)                              (расшифровка по
Тираж 3 шт.       Ответственный за выпуск      Попова Александра Владимировна